PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 12ª REGIÃO

TERCEIRO TERMO ADITIVO – PRE 1630/2018

Terceiro termo  aditivo  ao  contrato  de  prestação  de
serviços de desinsetização, desratização e controle de
pragas  urbanas,  que  entre  si  celebram  o Tribunal
Regional do Trabalho da 12ª Região  e a empresa
Dedetizadora Planalto Serviços Ltda. ME

CONTRATANTE:  A União,  por  meio  do  Tribunal  Regional  do  Trabalho  da  12ª  Região,
estabelecido na rua Esteves Júnior, n° 395, bairro Centro, na cidade de Florianópolis, Estado
de Santa Catarina, CEP 88015-905, inscrito no CNPJ sob o n° 02.482.005/0001-23, neste ato
representado por seu Diretor-Geral da Secretaria Substituto, senhor Marcus Vinicius de Lima
Oliveira, conforme delegação de poderes constante da Portaria PRESI nº 136/16.

CONTRATADA:  A empresa  Dedetizadora Planalto Serviços Ltda.  ME,  pessoa jurídica de
direito privado, devidamente inscrita no CNPJ sob o n° 15.583.923/0001-90, estabelecida na
Avenida Luis de Camões, n° 408, bairro Coral, na cidade de Lages, Estado de Santa Catarina,
CEP  88523-000,  telefone  (49)  3019-0315,  e-mail  contato@somalages.com.br,  neste  ato
representada  por  seu  Sócio-Proprietário,  Senhor  Marcos  Roberto  Goulart,  portador  da
carteira de identidade n° 3.478.586 e inscrito no CPF/MF sob o n° 027.354.379-22, conforme
Contrato Social.

Os CONTRATANTES resolvem, com fulcro no art. 65, inc. I, alínea “b” da Lei 8.666/93, aditar o
contrato firmado em 21-5-2018,  acrescentando, para tanto, às cláusulas segunda e onze a
seguinte redação, permanecendo inalteradas todas as demais disposições:

CLÁUSULA SEGUNDA – DO OBJETO DO CONTRATO

Contratação  de  empresa  especializada  para  prestação  de  serviços  de
desinsetização, desratização e controle de pragas urbanas, com fornecimento de equipamentos
e mão de obra, adequados à execução dos trabalhos, visando a conservação do patrimônio
público, além de oferecer condições de higiene e salubridade, para todas as Unidades do TRT
12ª Região, em conformidade com as exigências previstas neste contrato e no edital e seus
anexos.

Lote Item m² Unidade Endereços e descrição dos serviços

03 13 1.188,21 Brusque Avenida  Monte  Castelo,  nº  5  –  CEP
88350-340 – Centro – Brusque – SC
e-mail: semaf_bqe@trt12.jus.br
Áreas  internas  –  desinsetização  e
desratização

Documento 384 do PROAD 1630/2018. Para verificar a autenticidade desta cópia,
acesse o seguinte endereço eletrônico e informe o código 2020.PMWN.DCFX:
https://proad.trt12.jus.br/proad/pages/consultadocumento.xhtml

  PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 12ª REGIÃO

Áreas externas – desratização

14 1028 Balneário Camboriú

4ª Avenida,  n.º  740 – CEP:  88.330-110 –
Bal. Camboriú – SC
e-mail: sedis_bcu@trt12.jus.br
Áreas  internas  –  desinsetização  e
desratização
Áreas externas – desratização

15 1750 Itajaí

Rua  José  Siqueira,  nº  126  –  Ressacada
CEP: 88.307-900 – Itajaí – SC
e-mail: sedis_iai@trt12.jus.br
Áreas  internas  –  desinsetização  e
desratização
Áreas externas – desratização

16 555 Navegantes

Av.  Prefeito  José  Juvenal  Mafra,  31  –
Centro  CEP:  88375-970  –  Navegantes  –
SC
e-mail: vara_nvg@trt12.jus.br
Áreas  internas  –  desinsetização  e
desratização
Áreas externas – desratização

17 6041 Joinville

Rua  do Príncipe,  nº  31 –  Centro  –  CEP:
89.201-900 – Joinville – SC
e-mail: sedis_jve@trt12.jus.br
Áreas internas – desinsetização
Áreas externas – desratização

04
18 1200 Jaraguá do Sul

Rua Marechal Deodoro da Fonseca, 320 –
Centro Jaraguá do Sul – SC – CEP: 89251-
700
e-mail: sedis_jgs@trt12.jus.br
Áreas internas – desinsetização

19 720 São Bento do Sul

Avenida  São  Bento,  nº  55  –  Bairro  Rio
Negro.  CEP 89.287-360  –  São  Bento  do
Sul – SC
e-mail: vara_sbs@trt12.jus.br
Áreas  internas  –  desinsetização  e
desratização
Áreas externas – desratização

20 437 Mafra Rua  Vereador  Antônio  Narloch,  110  –
Centro – CEP: 89.300-000 – Mafra – SC e-

PRE 1630/2018-2

  PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 12ª REGIÃO

mail: vara_mfa@trt12.jus.br
Áreas internas – desinsetização
Áreas externas – desratização

21 821 Canoinhas

Rua Felipe Schimidt, nº 312 – 1º andar –
Canoinhas – SC
e-mail: vara_cni@trt12.jus.br
Áreas  internas  –  desinsetização  e
desratização
Áreas externas – desratização

06

26 1255 Lages

Rua  James  Robert  Amos,  nº  184.  CEP:
88.509-907 – Lages – SC
email: sedis_lgs@trt12.jus.br
Áreas internas – desinsetização
Áreas externas – desratização

27 460 Curitibanos

Rua  Altino  Gonçalves  de  Farias,  1.600  –
CEP: 89.520-000 – Curitibanos – SC
e-mail: vara_cbs@trt12.jus.br
Áreas internas – desinsetização
Áreas externas – desratização

28 1900 Rio do Sul

Rua Quinze de Novembro,  nº  1301,  CEP
89.167-328 – Bairro Laranjeiras, Rio do Sul
– SC
e-mail: sedis_rsl@trt12.jus.br
Áreas  internas  –  desinsetização  e
desratização
Áreas externas – desratização

CLÁUSULA ONZE – DO PREÇO

O valor total anual do presente contrato é de R$ 12.708,58 (doze mil, setecentos e
oito reais e cinquenta e oito centavos), assim discriminado:

LOTE
3

ITEM DESCRIÇÃO

VALOR
ANUAL

(2 APLICAÇÕES)
(R$)

13 Serviço  de  desinsetização,  desratização  e
controle  de  pragas  urbanas  na  Unidade
Judiciária de Brusque (1.188,21 m²)

677,28

PRE 1630/2018-3

  PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 12ª REGIÃO

14
Serviço de desinsetização,  desratização e controle
de  pragas  urbanas  na  Unidade  Judiciária  de
Balneário Camboriú (1.028 m²)

585,96

15
Serviço de desinsetização,  desratização e controle
de pragas urbanas na Unidade Judiciária  de Itajaí
(1.750 m²)

997,50

16
Serviço de desinsetização,  desratização e controle
de  pragas  urbanas  na  Unidade  Judiciária  de
Navegantes (555 m²)

316,35

17
Serviço de desinsetização,  desratização e controle
de pragas urbanas na Unidade Judiciária de Joinville
(6.041 m²)

3.443,37

VALOR TOTAL R$ 6.020,46

LOTE
4

ITEM DESCRIÇÃO

VALOR
ANUAL

(2 APLICAÇÕES)
(R$)

18
Serviço de desinsetização,  desratização e controle
de pragas urbanas na Unidade Judiciária de Jaraguá
do Sul (1.200 m²)

1.488,00

19
Serviço de desinsetização,  desratização e controle
de  pragas  urbanas  na  Unidade  Judiciária  de  São
Bento do Sul (720 m²)

892,80

20
Serviço de desinsetização,  desratização e controle
de pragas urbanas na Unidade Judiciária de Mafra
(437 m²)

541,88

21
Serviço de desinsetização,  desratização e controle
de  pragas  urbanas  na  Unidade  Judiciária  de
Canoinhas (821 m²)

1.018,04

VALOR TOTAL R$ 3.940,72

PRE 1630/2018-4

  PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 12ª REGIÃO

LOTE
6

ITEM DESCRIÇÃO

VALOR
ANUAL

(2 APLICAÇÕES)
(R$)

26
Serviço de desinsetização,  desratização e controle
de pragas urbanas na Unidade Judiciária de Lages
(1.255 m²)

953,80

27
Serviço de desinsetização,  desratização e controle
de  pragas  urbanas  na  Unidade  Judiciária  de
Curitibanos (460 m²)

349,60

28
Serviço de desinsetização,  desratização e controle
de pragas urbanas na Unidade Judiciária de Rio do
Sul (1.900 m²)

1.444,00

VALOR TOTAL R$ 2.747,40

Parágrafo  único  –  Estão  incluídas  no  preço  todas  as  despesas  relativas  à
consecução eficiente e integral do objeto deste contrato.

E, para firmeza e validade do que foi pactuado, firmou-se o presente termo aditivo,
o  qual,  depois  de  lido,  é  assinado  eletrônica/digitalmente  pelos  representantes  das  partes,
considerando-se efetivamente formalizado a partir da data da última assinatura.

CONTRATANTE:

Marcus Vinicius de Lima Oliveira
Diretor-Geral da Secretaria Substituto
TRT da 12ª Região

CONTRATADA:

Marcos Roberto Goulart
Sócio-Proprietário
Dedetizadora Planalto Serviços Ltda. ME

Contrato aditivo/18PRE1630c_acréscimo_desinsetização_desratização_PLANALTO_EDV

PRE 1630/2018-5

	Ir para página 1

		2020-10-20T14:02:43-0300
	MARCUS VINICIUS DE LIMA OLIVEIRA

		2020-10-27T18:28:25-0300
	MARCOS ROBERTO GOULART